


Děti, pomůžete kočičce s pozdravem sluníčka?

    

Děti, poproste maminku, aby vám přečetla příběh o vodě:









Hokus…pokus…

Voda je taková obyčejná věc. 

0točíš kohoutkem a teče, jsou jí plné řeky, rybníky, někdy dokonce padá
z oblohy.    

 Zkus vymyslet, alespoň 3 příklady k čemu se hodí voda z rybníka
nebo potoka, 3 příklady využití vody dešťové a jak používáme vodu pitnou možná ani nespočítáš.

S vodou lze i „kouzlit“, ale s tím ti musí pomáhat maminka nebo jiný dospělák. a své pokusy budeš 
potřebovat několik sklenic, lžičku, barvy, cukr, sůl, citron, a samozřejmě vodu.

Hry s barvami
Napusť do několika sklenic přibližně stejné malé množství vody. Lžičkou kápni do každé sklenice jinou 
barvu a pozoruj, jak se barva pomaloučku mísí s vodou. Později do obarvené barvy přidej jinou a sleduj, jak 
se dvě barvy mísí a později se spolu promění do jiné barvy. Hádej do které. 

Jak to chutná?                                                                           

Napustíš do 5 sklenic pitnou vodu. Do první sklenky přidej trošku soli,
do druhé nakapej citron, do třetí cukr, do čtvrté dej cukr i citron, pátá
zůstane čistá. Až vše dobře promícháš, zakryješ si oči a někdo ti bude
podávat lžičkou napít. Budeš hádat jaká je to chuť a čím jsi ji vytvořil.
Potom pro změnu můžeš stejným způsobem vyzkoušet     maminku. 

 

Cukrové závody
Připrav si dvě sklenice. Takové, do kterých lze nalévat horkou vodu. Tentokrát musí vodu nalévat někdo 
dospělý. Vezmi 2 kostky cukru a do každé sklenice hoď jednu. Nemíchej!  Pozoruj, která se bude rychleji 
rozpouštět. Až se rozpadnou, zamíchejte vodu v obou sklenkách lžičkou. Pomáhá to?

Co se potopí?

Do větší mísy nalej vodu vyzkoušej, co v ní plave a co se potopí zkus jablko nebo brambora, kamínek nebo 
dřívko, prázdná plechovka nebo hřebík, mýdlo nebo svíčka?  Rozhlédni se kolem sebe a vyber spolu 
s maminkou některé drobné hračky a předměty,

Pozoruj, které plavou a které se potopí. Podobně můžeš na procházce k vodě zkoušet drobné přírodniny.

Úkol pro šikovné dětičky:

Počítáme kapky



Na obrázku jsou čtyři mráčky a každý má nést několik kapek. Jenomže mráčky neumí počítat, ta jim počty 
pomoz opravit dokreslením chybějících, nebo škrtnutím přebytečných. 

 Ten největší mrak má nést 8 kapek, 

 trochu menší má mít 6 kapek, 

 ještě menší 4 

 a ten nejmenší jen 2 kapičky.

 Spočítal některý mrak své kapky správně?

Omalovánky



Vodní básničky a písničky:



   Kapička 

    Kapičko, kapičko, dej mi vody maličko.

    Tvé vody dobré jsou, máš ji přece hodně.

    Děti, děti važme si ji, škoda každé KAPIČKY.

    Kamarádka je to naše,

    kapička, kapička moje dobrá vodička.





Další nápady o vodě je možné si prohlédnout na webových stránkách:

http://vytvarna-vychova.cz/?s=voda+ryby

ukázka:

Podzim      ryby      , voda

HRY POHYBOVÉ ⇒PH: Pohybové ztvárnění koloběhu vody děti se stanou kapkami vody a pomalu pobíhají
po prostoru herny vyjde sluníčko, které kapičky zahřívá – zastavíme se voda se odpařuje do vzduchu – 
poskakujeme snožmo na místě (pomalu, pak rychleji) napodobujeme stoupání kapek do vzduchu na pokyn 
učitelky se kapky začnou sdružovat do dvojic a pomalu […]

RYBY NAŠICH VOD

Podzim      kombinovaná technika      , ryby  , voda  , zvířata

Výtvarný záměr: seznámení s druhy textilií, probuzení tvarové, barevné a strukturální fantazie Výtvarná 
technika (postup):  kombinovaná technika Pomůcky:  čtvrtky formátu A1, vodové barvy, úzké i široké kulaté 
štětce, kelímky na vodu, bílé voskový pastel nebo svíčka, zbytky látek (zelené, hnědé, šedé, černé), 
šablony ryb na čtvrtce (viz. Příloha 4a, 4b), nůžky, knoflíky, lepidlo Herkules, tužky, […]

http://vytvarna-vychova.cz/?s=voda+ryby
http://vytvarna-vychova.cz/tag/zvirata/
http://vytvarna-vychova.cz/tag/voda/
http://vytvarna-vychova.cz/tag/ryby/
http://vytvarna-vychova.cz/tag/kombinovana-technika/
http://vytvarna-vychova.cz/category/vytvarne-namety/podzim-vytvarne-namety/
http://vytvarna-vychova.cz/ryby-nasich-vod/
http://vytvarna-vychova.cz/tag/voda/
http://vytvarna-vychova.cz/tag/ryby/
http://vytvarna-vychova.cz/category/tydenni-plany/podzim/


VÁŽKY

Léto  , Podzim      hmyz      , konstruování materiálů  , práce s přírodninami  , voda

Výtvarný záměr: využít přírodní materiály, ozvláštnit je barvou a sestrojit z  nich vážku Výtvarná 
technika/postup: konstruování přírodních prvků Pomůcky: dvounažky javoru, temperové barvy, ploché 
štětce, malířská paleta, lepidlo Confix, lesní klestí, staré papíry (popř.: karton, tavná pistole). Motivace a hra
Pozn.– Vzhledem k tomu, že vážky vídáme převážně v létě u vody, ale činnost lze realizovat až na […]

Žádné komentáře

RYBÍ SLIBY

Doporučené knihy-recenze      rostliny      , ryby  , voda

Rybí sliby  Pohádkový příběh vypráví o mořské panence, kterou bídný černokněžník Mořemor zlým kouzlem
odnese daleko od rodného moře až k prameni horského potůčku. Panenku čeká strastiplná cesta domů. 
Naštěstí jí pomohou dobří tvorové, kteří žijí ve vodě a kolem ní. Děti se při čtení nenásilnou formou seznámí
s nejběžnějšími živočichy i rostlinami v okolí […]

Žádné komentáře

http://vytvarna-vychova.cz/rybi-sliby/#respond
http://vytvarna-vychova.cz/tag/voda/
http://vytvarna-vychova.cz/tag/ryby/
http://vytvarna-vychova.cz/tag/rostliny/
http://vytvarna-vychova.cz/category/doporucene-knihy-recenze/
http://vytvarna-vychova.cz/rybi-sliby/
http://vytvarna-vychova.cz/vazky/#respond
http://vytvarna-vychova.cz/tag/voda/
http://vytvarna-vychova.cz/tag/prace-s-prirodninami/
http://vytvarna-vychova.cz/tag/konstruovani-materialu/
http://vytvarna-vychova.cz/tag/hmyz/
http://vytvarna-vychova.cz/category/vytvarne-namety/podzim-vytvarne-namety/
http://vytvarna-vychova.cz/category/vytvarne-namety/leto-vytvarne-namety/
http://vytvarna-vychova.cz/vazky/


PESTRÉ BARVY RYBÍCH TĚL

Léto  , Podzim  , Zima      kresba fixy      , práce s fotografií  , ryby  , voda

Výtvarný záměr: uplatnění citu pro dekorativní charakter, kombinování barevných linií a ploch Výtvarná 
technika (postup): kresba barevnými fixy Pomůcky: vytištěné sladkovodní ryby na čtvrtce (viz příloha), 
barevné fixy-sada s více jak 12 kusy, síť, kancelářské sponky, nůžky Motivace a hra Ryby kromě 
zajímavých tvarů poutají pozornost svými barevnými těly. Zbarvení našich sladkovodních ryb je spíše 
nenápadné. Pozorujeme obrazové materiály […]

Žádné komentáře

RYBIČKA MALIČKÁ

Podzim  , Zima      plastická tvorba      , ryby  , voda

Výtvarný záměr: tvarování materiálu a jeho dekorování Výtvarná technika (postup): plastická tvorba 
Pomůcky: modelovací samotvrdnoucí hmota (jedlá soda, kukuřičný škrob, voda), plastové destičky, špejle, 
brčka, fixy, válečky, plastové nožíky, špachtle atd. Motivace a hra Ve vodě si tiše pluje, ploutvičkami 
kormidluje. Pusu špulí, snad se líbá? Ptáte se kdo? Přece _ _ _ _! (z knihy Hádám, […]

http://vytvarna-vychova.cz/tag/voda/
http://vytvarna-vychova.cz/tag/ryby/
http://vytvarna-vychova.cz/tag/plasticka-tvorba/
http://vytvarna-vychova.cz/category/vytvarne-namety/zima-vytvarne-namety/
http://vytvarna-vychova.cz/category/vytvarne-namety/podzim-vytvarne-namety/
http://vytvarna-vychova.cz/rybicka-malicka/
http://vytvarna-vychova.cz/pestre-barvy-rybich-tel/#respond
http://vytvarna-vychova.cz/tag/voda/
http://vytvarna-vychova.cz/tag/ryby/
http://vytvarna-vychova.cz/tag/prace-s-fotografii/
http://vytvarna-vychova.cz/tag/kresba-fixy-2/
http://vytvarna-vychova.cz/category/vytvarne-namety/zima-vytvarne-namety/
http://vytvarna-vychova.cz/category/vytvarne-namety/podzim-vytvarne-namety/
http://vytvarna-vychova.cz/category/vytvarne-namety/leto-vytvarne-namety/
http://vytvarna-vychova.cz/pestre-barvy-rybich-tel/

